26 Respondit Iesus: Ille est, cui ego intinctum panem porrexero. Et cum intinxisset panem, dedit Iudee Simonis Iscariotae.

27 Et post buccellam, introivit in eum satanas. Et dixit ei Iesus: Quod facis, fac citius.

28 Hoc autem nemo scivit discubentium ad quid dixerit ei.

29 Quidam enim putabant, quia loculos habebat Iudas, quod dixisset ei Iesus: Eme ea, quae opus sunt nobis ad diem festum: aut egenis ut aliquid daret.

30 Cum ergo accepisset ille buccellam, exivit continuo. Erat autem nox.

31 Cum ergo exisset, dixit Iesus: Nunc clarificatus est filius hominis: & Deus clarificatus est in eo.

32 Si Deus clarificatus est in eo, & Deus clarificabit eum in semetipso: & continuo clarificabit eum.

33 Filioli, adhuc modicum vobiscum sum. <sup>g</sup> Quae- <sup>g Syp.</sup>  
retis me: & sicut dixi Iudeis: Quo ego vado, vos <sup>7.34.</sup>  
non potestis venire: & vobis dico modo. <sup>Lev. 19.</sup>

34 <sup>b</sup> Mandatum novum do vobis: Ut diligatis in- <sup>18.</sup>  
vicem, sicut dilexi vos, ut & vos diligatis invicem. <sup>b Matt.</sup>

35 In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei <sup>22.39.</sup>  
estis, si dilectionem habueritis ad invicem. <sup>Infr. 15.</sup>

36 Dicit ei Simon Petrus: Domine, quo vadis? <sup>12.</sup>  
Respondit Iesus: Quo ego vado, non potes me modo  
sequi: sequeris autem postea.

37 Dicit ei Petrus: Quare non possum te sequi <sup>i Matt.</sup>  
modo? animam meam pro te ponam. <sup>26.35.</sup>

38 Respondit ei Iesus: <sup>i</sup> Animam tuam pro me <sup>Mar. 14.</sup>  
pones? Amen, amen dico tibi: Non cantabit gal- <sup>20.</sup>  
lus, donec ter me neges. <sup>Luc. 22.</sup>

33.

## C A P V T X I V.

Consolando discipulos ait mulier in domo Patrie ef-  
se mansiones, seque rursum illes a sumptuorum: Thomae dicit, se esse viam, veritatem & vitam: Philippo autem, Patrem in se videri; illosque acceperunt  
quidquid suo nomine petierint, & se alium Paracletum  
& Parte eis missurum: docet quis ipsum diligere  
diciendus sit, & qua' em pacem relinquat discipulis, qui  
de ipsis discessu merito gaudere deberent.

<sup>i</sup> Non

**N**on turbetur cor vestrum. Creditis in Deum, & in me credite.

**2** In domo Patris mei mansiones multæ sunt. si quod minus, dixisse vobis: Quia vado parare vobis locum.

**3** Et si abiero, & preparavero vobis locum: iterum venio, & accipiam vos ad me ipsum, ut ubi sum ego, & vos sitis.

**4** Et quo ego vado, scitis, & viam scitis.

**5** Dicit ei Thomas: Domine, nescimus quo vadis: & quomodo possumus viam scire?